
ZARZĄDZENIE NR 2276/2005
PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA
Z DNIA 2 grudnia 2005 roku

w sprawie powołania oraz przyjęcia regulaminu działania Miejskiej Komisji 
Stypendialnej przyznającej stypendia w ramach Zintegrowanego Programu 
Operacyjnego Rozwoju Regionalnego

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. 
z 2001 r. Nr 142 poz. 1591 z późn. zm.) oraz § 2 ust. 3 „Regulaminu przyznawania i przekazywania stypendiów 
na wyrównywanie szans edukacyjnych dla uczniów szkół ponadgimnazjalnych prowadzonych i dotowanych 
przez Gminę Miejską Kraków w roku szkolnym 2005/2006” (Załącznik do Uchwały Nr LXXXI7987/05 Rady 
Miasta Krakowa z dnia 8 czerwca 2005 r.) zarządza się, co następuje:

§ 1
Powołuje się na okres roku szkolnego 2005/2006 Miejską Komisję Stypendialną 
w składzie:
Przewodniczący:
1) Urszula Łomiec – Zespół Ekonomiki Oświaty „Kraków-Południe”
Zastępca Przewodniczącego:
2) Grzegorz Gularek – Wydział Edukacji Urzędu Miasta Krakowa
Członkowie:
3) Bogusława Białosukna – Zespół Ekonomiki Oświaty „Kraków-Południe”
4) Maria Modrinić - Wydział Świadczeń Socjalnych Urzędu Miasta Krakowa
5) Elżbieta Szanduła – Wydział Świadczeń Socjalnych Urzędu Miasta Krakowa

§ 2
Przyjmuje się „Regulamin działania Miejskiej Komisji Stypendialnej”, stanowiący załącznik 
do niniejszego zarządzenia.

§ 3
Wykonanie zarządzenia powierza się Dyrektorowi Wydziału Edukacji.

§ 4
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

Prezydent Miasta Krakowa

/ - / 



Załącznik 
do Zarządzenia Nr 2276/2005
Prezydenta Miasta Krakowa
z dnia 2 grudnia 2005 roku

„Regulamin działania Miejskiej Komisji Stypendialnej”

§ 1

Niniejszy Regulamin określa zasady i tryb działania Miejskiej Komisji Stypendialnej, zwanej 

dalej Komisją, przyznającej stypendia uczniom szkół ponadgimnazjalnych prowadzonych 

i dotowanych przez Gminę Miejską Kraków w ramach Zintegrowanego Programu 

Operacyjnego Rozwoju Regionalnego.

§ 2

W skład Komisji wchodzi 5 osób, w tym 2 przedstawicieli Zespołu Ekonomiki Oświaty 

„Kraków-Południe”, 2 przedstawicieli Wydziału Świadczeń Socjalnych i 1 przedstawiciel 

Wydziału Edukacji Urzędu Miasta Krakowa.

§ 3

Posiedzenia Komisji zwołuje i prowadzi Przewodniczący Komisji, a w razie jego 

nieobecności Zastępca.

§ 4

Komisja otrzymuje ze szkolnych komisji stypendialnych, w terminie określonym przez 

Prezydenta Miasta Krakowa, zweryfikowane pod względem formalnym wnioski o przyznanie 

stypendium wraz z pełną dokumentacją złożoną przez uczniów.

§ 5

Komisja rozpatruje wnioski uwzględniając „Regulamin przyznawania i przekazywania 

stypendiów na wyrównywanie szans edukacyjnych dla uczniów szkół ponadgimnazjalnych 

prowadzonych i dotowanych przez Gminę Miejską Kraków w roku szkolnym 2005/2006” 

(Załącznik do Uchwały Nr LXXXI7987/05 Rady Miasta Krakowa z dnia 8 czerwca 2005 r.) 

zwany dalej „Regulaminem przyznawania i przekazywania stypendiów”.



§ 6

1. Quorum do podejmowania decyzji stanowi co najmniej 3 członków Komisji.

2. Decyzje o przyznaniu bądź odmowie przyznania stypendium Komisja podejmuje kierując 

się kryteriami zawartymi w § 3 „Regulaminu przyznawania i przekazywania stypendiów”.

§ 7

1. Komisja sporządza wykazy uczniów spełniających kryteria w kolejności zgodnej z liczbą 

punktów przyznanych na podstawie kryteriów określonych w § 3 „Regulaminu 

przyznawania i przekazywania stypendiów”, w kolejności od ucznia, któremu przyznano 

największą liczbę punktów.

2. W przypadku przyznania takiej samej liczby punktów dwóm lub więcej uczniom o 

wyższej pozycji na liście stypendystów decyduje niższa średnia dochodu na jedną osobę 

w rodzinie ucznia.

3. Komisja może przyznać dodatkowe punkty z tytułu występowania sytuacji rodzinnej, 

która nie została wymieniona w § 3 ust. 2 „Regulaminu przyznawania i przekazywania 

stypendiów”, w wysokości nie większej niż 30 pkt.

4. W przypadku odmowy przyznania stypendium Komisja jest zobowiązana podać w formie 

pisemnej uzasadnienie podjętej decyzji.

§ 8

Złożenie wniosku na niewłaściwym formularzu, niewypełnionego w całości lub bez 

wymaganych załączników skutkuje jego odrzuceniem przez Miejską Komisję Stypendialną     

i podlega zwrotowi do szkolnej komisji stypendialnej.

§ 9

1. Po ustaleniu listy stypendystów Komisja przesyła do poszczególnych szkół listy uczniów 

z danej szkoły, którzy otrzymali stypendium.

2. Komisja przedstawia Dyrektorowi Zespołu Ekonomiki Oświaty „Kraków-Południe”, jako 

jednostce realizującej projekt, listę stypendystów w celu zawarcia umów o przekazywanie 

stypendium.

§ 10

1. W przypadku, gdy ostateczna lista stypendystów jest określana zgodnie z kryteriami, 

o których mowa w § 3 ust. 3 „Regulaminu przyznawania i przekazywania stypendiów”, 



Komisja przesyła do szkół informację o minimalnej liczbie punktów uprawniającej do 

otrzymania stypendium.

2. Uczniowie, którzy złożyli kompletną i prawidłowo wypełnioną dokumentację, ale nie 

otrzymali stypendium z powodu wyznaczenia przez Komisję minimalnej liczby punktów 

uprawniającej do otrzymania stypendium tworzą listę rezerwową.

3. Uczeń znajdujący się na liście rezerwowej może otrzymać stypendium w przypadku 

rezygnacji lub wykluczenia któregoś z uczniów, któremu zostało przyznane stypendium.

§ 11

Obsługę administracyjno-biurową prac Komisji zapewnia Zespół Ekonomiki Oświaty 

„Kraków-Południe”.

§ 12

W sprawach, które wynikną podczas prac Komisji, a które nie zostały ujęte w niniejszym 

Regulaminie, decyzje podejmowane są zwykłą większością głosów.

§ 13

Wszelkie informacje uzyskane przez Komisję mogą być przetwarzane wyłącznie w ramach 

realizacji Działania 2.2. ZPORR „Wyrównywanie szans edukacyjnych poprzez programy 

stypendialne”.


